
Posudek školitele diplomové práce

Jméno a příjmení uchazeče/ky :  Nina Ondrušková

Název práce: Studium transferinu jako markeru dědičných poruch glykosylace

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4)

1. Samostatnost uchazeče/ky

Ve fázi zpřesňování tématu 
práce

1

Při práci s literaturou a 
databázemi

1

Během zpracování 
zadaného tématu

1

Při sepisování práce 2

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce  
1

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky
1

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů
1

Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. : 
N. 0ndrušková začala vypracovávat svoji diplomovou práci na našem pracovišti od října 
2008.  Ihned projevovala zájem o zadané téma, potřebné informace  k tématu si sama 
vyhledávala  a  uplatňovala  při  řešení  cílů  DP.  Ukázalo  se,  že  Mgr.  Ondrušková  je  v 
laboratoři  velmi  zručná,  během krátké  doby zvládla řadu biochemických I  molekulárně 
biologických  metod.  Zvláště  oceňuji  její  píli  a  snahu  při  sepisování  DP,  kdy  musela 
zvládnout jazykovou bariéru.
Řešením cílů DP přispěla především k objasnění podstaty patologických nálezů u pacientů 
s podezřením na dědičnou poruchu glykosylace a tím  umožnila v jedné postižené rodině 
nabídnout genetické poradenství.   Výsledky  DP byly také presentovány na sympoziích s 
problematikou  dědičných  metabolických  poruch.  Závěrem  mohu  konstatovat,  že  cíle 
diplomové práce N. Ondrušková splnila a proto ji doporučuji přijmout k obhajobě.

Stanovisko k opravě chyb v práci: 
opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce

C. Celkový návrh

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  /  NE  

Navrhovaná celková klasifikace :1



Datum vypracování posudku: 6.9.2010

Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) : RNDr. Hana Hansíková, CSc


